
公共施設のコスト計算書

【施設】

鉄筋コンクリート、地下２階、自走式

延べ 駐車場：14,056㎡、連絡通路：1,093㎡

駐車台数302台

【職員の状況】

シンボルタワー開発株式会社（指定管理者）の職員10人でサンポート高松の施設を

管理運営

このうち1.3人分を多目的広場地下駐車場で負担

●県債残高（H31.3.31現在）

【行政コスト】 平成 30 年度 （千円） 千円

（年間駐車台数）

(１台当たり平均使用料）

●コスト指標

【歳入項目】 (１台当たりにかかるコスト）

●コスト縮減、利用向上に向けた取組み状況

H29 1,578円

H30 1,458円

施設運営方法 全部委託：指定管理者（シンボルタワー開発株式会社）

1,060,276

●利用の状況

H28 123,980台

18年度から指定管理者を公募したことによるコスト縮減が図られている。
また、指定管理者の広報・営業により利用促進を図るとともに、利用者の視点に立った利便性の向上に努めた。

H28 1,649円

H28 723円

H29 730円

5,371

△ 8,789

△ 3,418

H29 123,682台

H30 131,573台

H30 727円

施設の概要

△ 2,848

夜間定期（17:30～9:00、1月）

使用料

100円

100円

1,400円

18,000円

10,000円

利用料金

平日定期（平日6:30～24:00、1月）

普通料金（2h～6h 30分毎）

普通料金（6h～12h）

県債

その他

施設名 多目的広場地下駐車場

所在地 香川県高松市サンポート４ 供用開始年度 平成16年度

施設の種類 駐車場 施設設置根拠 香川県サンポート高松交流拠点施設条例

設置目的 サンポート高松地区における施設整備等に伴う駐車場需要に対応するため。

項目 増減前年度

5,949,800千円

857,800千円

5,092,000千円

整備事業費

普通料金（2h未満 20分毎）

90,477

104,753

△ 3,418

90,477

162,203

19,508

7,167

26,675

△ 570

5,371

6,352

6,352

0.0%

84.6%

8.7%

3.4%

14,355

28,787

50.0%

50.0%

12.1%

100.0%

50.0%

県単独負担額　①－② 95,964

当該年度 構成比

3.3%

3.3%

7.5%

15.0%

62.1%

計　②

95,848

95,848

使用料・手数料

国庫支出金

その他

行政コスト合計　① 191,812

その他

16,660

6,597

23,257小計

6,352

小計 162,203

維持補修費

減価償却費

その他

14,355

28,787

118,996

小計

公債費（利子のみ）

人にかか
るコスト

物件費

人件費

退職給与引当金繰入等

物にかか
るコスト

その他の
コスト

65

6,352

118,996

65

195,230

行政コスト計算書

0 500 1,000 1,500 2,000

平成28年度

平成29年度

平成30年度

使用料 723円

行政コスト 1,649円

駐車１台当たりのコスト負担の状況

使用料 730円 県負担額 848円

行政コスト 1,578円

使用料 727円 県負担額 731円

行政コスト 1,458円

県負担額 926円


